DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023                                                                                                   Edição Nº: 518

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO 60 /2 0 2 3

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares no Orçamento de 2023 e
dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Arapuã e autorização contida na Lei Municipal nº. 809/2022 de 17 de novembro de 2022.

                                      DECRETA

                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2023, créditos adicionais

suplementares, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para cobertura das despesas abaixo relacionadas.
Suplementar
Códigos Descrição Valor
07 DEPARTAMENTO MUNICIAL DE SAÚDE
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0015.2047 Piso de Atenção Básica - Fixo e Variável
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2640 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 50.000,00
10.301.0015.2046 Bloco de Custeio das ações e serviços públicos de saúde do

estado
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
2580 00394-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 50.000,00
10.301.0015.2047 Piso de Atenção Básica - Fixo e Variável
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
2670 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 100.000,00

SUBTOTAL 200.000,00
08 DEPARTAMENTO MUN. DE OBRAS VIAÇÃO E SV. URBANOS
08.002 DIVISÃO DE OBRAS
15.451.0022.2056 Construção de Pontes, convênios e contrapartidas de convênios
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
3280 00000-Recursos Ordinários (Livres) 300.000,00

SUBTOTAL 300.000,00
TOTAL 500.000,00

                                       Art. 2º - Para cobertura do credito aberto do Art. 1º também será utilizada o recurso do superávit
financeiro apurado na seguinte fonte de recurso abaixo relacionada, nos termos do Art. 43 §1º, da lei numero 4.320/64.

Fonte
Fonte Descrição Valor
00000 Recursos Ordinários (Livres) 300.000,00
00394 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 50.000,00
00494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 150.000,00

TOTAL 500.000,00

                                  Art. 4º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrario.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 22:07:05

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023                                                                                                   Edição Nº: 518

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos 31 de março de 2023.

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 22:07:05

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023                                                                                                   Edição Nº: 518

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO6 1 /2 0 2 3

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares no Orçamento de 2023 e
dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Arapuã e autorização
contida na Lei Municipal nº. 809/2022 de 17 de novembro de 2022.

                                      DECRETA

                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício

financeiro de 2023, créditos adicionais suplementares  por transferência, no valor
de R$ 6.000,00 (seis mil reais)  para cobertura das despesas abaixo relacionadas.

Suplementar
Códigos Descrição Valor
09 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.003 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
08.244.0011.206
9

Bloco de aprimoramento da gestão

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

3910 00940-Bloco de Financiamento da Gestão
do Programa Bolsa família e Cadastro
Único  - Portaria 113/2015

6.000,00

SUBTOTAL 6.000,00
TOTAL 6.000,00

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será
utilizado o cancelamento das seguintes dotações orçamentária abaixo relacionada,
nos termos do artigo 43, § 1º , inciso III , da lei nº4.320/64.

Anulação
Códigos Descrição Valor
09 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.003 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
08.244.0011.206
9

Bloco de aprimoramento da gestão

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3880 00940-Bloco de Financiamento da Gestão

do Programa Bolsa família e Cadastro
6.000,00

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 22:07:05

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023                                                                                                   Edição Nº: 518

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

Único  - Portaria 113/2015
SUBTOTAL 6.000,00
TOTAL 6.000,00

                                  Art. 3º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos 31 de março de 2023

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 22:07:05

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023                                                                                                   Edição Nº: 518

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 29/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 01 EQUIPAMENTO DE

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (ULTRASSON)  DE USO VETERINÁRIO, PARA ATENDER DE FORMA

SATISFATORIA A DEMANDA DO SETOR DE AGRICULTURA E PECUÁRA DO MUNICIPIO DE

ARAPUÃ-PR, TENDO EM VISTA QUE NOS PREGÕES ELETRÔNICOS Nº 28/2022 E 46/2022 ESSE ITEM

FICOU DESERTO.

VALOR: R$ 37.295,00 (Trinta e Sete Mil, Duzentos e Noventa e Cinco Reais)

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 27/02/2023

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 26/02/2024

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 3/2023.

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 22:07:05

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023                                                                                                   Edição Nº: 518

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 47/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO CAMINHÃO

CAÇAMBA, DESTINADO AO SETOR RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, PARA ATENDER

A DEMANDA DE MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS E DEMAIS TRABALHOS ENVOLVIDOS E

DESENVOLVIDOS NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.

VALOR: R$ 733.000,00 (Setecentos e Trinta e Três Mil Reais)

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 27/03/2023

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 26/03/2024

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 11/2023.

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 22:07:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-04-03T22:07:05-0300